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PERBADANAN PRODUKTIVITI MALAYSIA
[bookmark: _Hlk86240122] Makluman Pertukaran Tarikh Permulaan Projek Dari Mei – Oktober 2021 Kepada November 2021 – Mac 2022 Program Pembangunan Sistem Pengurusan Lean Bagi Universiti Malaysia Pahang


1.0 TUJUAN

1.1 [bookmark: _Hlk86241960]Kertas cadangan ini bertujuan untuk mendapatkan kelulusan Lembaga Pengurusan MPC bagi memaklumkan pertukaran tarikh permulaan projek dari Mei – Oktober 2021 Kepada November 2021 – Mac 2022 Program Pembangunan Sistem Pengurusan Lean Bagi Universiti Malaysia Pahang

2.0 LATAR BELAKANG

2.1 Projek pembangunan sistem ini pada mulanya telah mendapat surat setuju terima daripada pihak UMP dan akan bermula pada bulan Mei 2021. Walaubagaimanapun pihak ECR melalui surat memohon agar projek ini ditunda di atas sebab-sebab yang tidak dapat dielakkan.
2.2 Kertas cadangan ini sebenarnya telah mendapat kelulusan daripada pihak Lembaga Pengurusan MPC pada 30 April 2021 melalui keratan minit Bil.477/2021. Seterusnya, tawaran kepada pembekal (Gemba Solution Enterprise) telah diberikan pada 3 Mei 2021 iaitu sebelum penguatkusaan eJPPK (rujuk lampiran). Oleh kerana pihak pembekal telah terlibat di dalam beberapa siri perbincangan yang dimohon oleh pihak UMP. Oleh itu dimohon lantikan pembekal ini dikekalkan seperti lantikan yang terdahulu cuma berbeza adalah tempoh pelaksanaan projek sahaja.
2.3 Pihak kami mendapat nasihat daripada perolehan supaya kelulusan Lembaga pengurusan MPC yang baharu perlu diperolehi kerana telah melepasi tempoh sah laku kelulusan terdahulu (Mei – Oktober 2021). 

3.0	      CADANGAN PROGRAM
	BIL
	PROGRAM
	TARIKH
	CATATAN

	1
	Bengkel 1 : Pengenalan Pengurusan Lean : Defining Issues & Problems
	15 November 2021
	Secara dalam talian

	2
	Latihan Pengukuhan 1
	29 Nov – 3 Dis 2021
	Sesi perbincangan/ bimbingan berdasarkan kumpulan (Online)

	3
	Bengkel 2 : Assessing The Current Status : Process Mapping & Data Collection
	8 Dis 2021
	Bersemuka di UMP

	4
	Latihan Pengukuhan 2
	10 – 14 Jan 2022
	Sesi perbincangan/ bimbingan berdasarkan kumpulan (Online)

	5
	Bengkel 3 : Analyse & Finding
	26 Jan 2022
	Bersemuka di UMP

	6
	Latihan Pengukuhan 3
	7 -11 Feb 2022
	Sesi perbincangan/ bimbingan berdasarkan kumpulan (Online)

	7
	Bengkel 4 : Lean Technique & Propose Recommendation
	21 Feb 2022
	Bersemuka di UMP

	8
	Latihan Pengukuhan 4 & Sesi Pre-persembahan akhir
	7 – 11 Mac 2022
	Sesi perbincangan/ bimbingan berdasarkan kumpulan (Online)

	9
	Persembahan Akhir Kepada Pengurusan Atasan
	28 Mac 2022
	Bersemuka di UMP




4.0	     ANGGARAN PERBELANJAAN 
	Bil
	Aktiviti
	Jumlah Hari/
Jam
	 Kadar (RM)
	Bayaran  Keseluruhan (RM) 

	1.
	Bengkel 1 : Pengenalan Pengurusan Lean : Defining Issues & Problems
	4 jam
	300.00
	1,200.00

	2.
	Latihan Pengukuhan 1
	4 jam
	250.00
	1,000.00

	3.
	Bengkel 2 : Assessing The Current Status : Process Mapping & Data Collection
	1 hari
	2,000.00
	2,000.00

	
	Jumlah Bayaran Fasa Pertama
	4,200.00

	



	4.
	Latihan Pengukuhan 2
	4 jam
	250.00
	1,000.00

	5.
	Bengkel 3 : Analyse & Finding
	1 hari
	2,000.00
	2,000.00

	6.
	Latihan Pengukuhan 3
	4 jam
	250.00
	1,000.00

	
	Jumlah Bayaran Fasa Kedua
	4,000.00

	

	7.
	Bengkel 4 : Lean Technique & Propose Recommendation
	1 hari
	2,000.00
	2,000.00

	8.
	Latihan Pengukuhan 4
	4 jam
	250.00
	1,000.00

	9.
	Persembahan Akhir Kepada Pengurusan Atasan
	1 hari  
	2,000.00
	2,000.00

	Jumlah Bayaran Fasa Ketiga
	5,000.00

	Jumlah Bayaran Keseluruhan
	13,200.00






5.0	  CADANGAN / SYOR 

Adalah diharapkan agar pihak Lembaga Pengurusan MPC mengambil maklum pertukaran tarikh permulaan projek dari Mei – Oktober 2021 kepada November 2021 – Mac 2022 Program Pembangunan Sistem Pengurusan Lean Bagi Universiti Malaysia Pahang serta memberikan kelulusan bagi mengadakan Program Pembangunan Sistem Pengurusan Lean bagi Universiti Malaysia Pahang

Disediakan oleh:					Disahkan oleh:	             		
 [image: ]                       [image: ]
(Hazwani Nadiah Ismail)			(Mohd Azwan Mohd Salleh)
Pengurus		 				Pengarah
MPC Wilayah Pantai Timur			MPC Wilayah Pantai Timur
27 Oktober 2021					27 Oktober 2021
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